宛人社字〔2024〕73号                       签发人：郝以昆
办理结果：A
对市政协七届二次会议

第72522号建议的答复

常晓颖委员：

您提出的“关于标准配置托幼机构卫生保健人员的提案”收悉。现答复如下：

近年来，市人社局注重立足职责、结合实际统筹做好事业单位人事管理工作，为全市各级事业单位提供高质量服务。根据《关于进一步加强和改进事业单位公开招聘工作的意见》（豫人社事业〔2016〕4号），事业单位引进具有高级专业技术职务任职资格或博士学位的人员及其他短缺专业人才，可采取降低开考比例、考核招聘、简化程序等措施。在信息公开的前提下，可不经过笔试，采取直接考察等确定拟聘用人选。根据《关于进一步深化人事制度改革加强教师队伍建设的若干意见》（豫人社〔2019〕16号），市人社局持续完善中小学教师招聘机制，落实事业单位用人自主权，鼓励各地探索符合中小学、幼儿园教师特点的招聘办法，采取笔试、试讲、直接面试等方式，选拔各类优秀人才进入教师队伍。同时，严格按政策落实好在编保健人员的待遇，确保按所聘岗位享受相应的津贴补贴及福利待遇。

下一步，市人社局将在市委、市政府的坚强领导下，继续深挖服务潜能、提升服务水平，通力协作、持续用力，多措并举把各项工作落到实处。

非常感谢您的建议，希望您一如既往关心支持我市人社事业发展。

2024年7月29日

承 办 人：李  冉
联系电话：0377-63192359
邮政编码：473000
	抄送：市政协提案委，市委市政府督查局，委员所在县市区党委、政府、政协。

	南阳市人力资源和社会保障局           2024年7月29日印发